
新型コロナウイルス感染症拡大防止対策 

（2020年 9月 16日現在） 

 

「第 22回中国山東省輸出商品展示商談会」は、11月 10日(火)～12日(木)に開催を予

定しております。 

 開催に際しましては、大阪観光局及び日本展示会協会の感染拡大予防ガイドラインに則

り、施設や協力業者とも連携して、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向け、安心・安

全を確保するための適切な感染防止策を講じてまいります。 

ご来場の皆様にも、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

●ご来場の皆様へのお願い 

■マスクのご着用が必須 

■会場入口での手指の消毒 

■ご入場時の体温測定 

■最低１ｍ（できるだけ２ｍ）のソーシャルディスタンスの確保 

■会場内での飲食はお控えください 

■名刺など来場者情報の登録 

（政府機関・自治体の要請により開示する場合があります。ご了承ください） 

 

■以下の症状がある方はご来場をお控えください 

・発熱（37.5度以上）がある方 

・咳・咽頭痛など体調がすぐれない方 

・保健所などの健康観察下にある方 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方 

・政府が指定した期間に海外渡航歴がある方 

（当該指定期間に入国した方と接触した方も含む） 

 

●主催者・運営者の主な取り組み 

・会場入口にサーモグラフィーを設置して体温をチェックいたします。 

・発熱がある方の入場をお断りいたします。 

・各所に手指の消毒液を設置いたします。 

・会場内はスタッフがこまめに消毒を行います。 

・トイレなど共有部分は施設側が消毒清掃を徹底いたします。 

・会場内は可能な限り密閉せず開放して換気します。 



・発熱や体調不良が確認された方にはご退場願いし、緊急連絡先に連絡します。 

・注意喚起と「大阪コロナ追跡システム」のＱＲコードを掲示します。 

・入場者数を常時確認し、混雑の場合は入場制限を実施します。 

 

 

※本展示会は来場者の全ての方に、氏名と連絡先等を登録していただくため、以下のシス

テムの必須利用の対象外ですが、厚生労働省の接触確認アプリ「ＣＯＣＯＡ」のインストール

又は会場に設置しているＱＲコードを読み込み「大阪コロナ追跡システム」の登録へのご協

力をお願いします。 

 

※上記対策の内容は、今後の状況や政府方針などにより変更する場合があります。変更の

場合、改めて山東展公式サイトにてお知らせいたしますので、ご来場前に必ずご確認いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

 

 


